
PORTARIA PPgCS-FMB-UFBA Nº 002/2009 (uma página) 
 
 

1 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 
FACULDADE DE MEDICINA DA BAHIA 

Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde 
Largo do Terreiro de Jesus - Centro Histórico 

40025-010 Salvador, Bahia, Brasil 
Telfax: (55) (71) 3283-5561 

www.fameb.ufba.br                     pos.saude@ufba.br 
 

 

PORTARIA PPgCS-FMB-UFBA Nº 002/2009  

 
A Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde (PPgCS) da 
Faculdade de Medicina da Bahia da Universidade Federal da Bahia, Professora 
CRISTIANA M. NASCIMENTO-CARVALHO, no uso de suas atribuições,  
 
RESOLVE: 

Art. 1º. Convocar eleição para representação discente no Colegiado, a saber, 01 (uma) vaga 
para Mestrado e 01 (uma) vaga para Doutorado, para o dia 18 de março de 2009, das 
07h:50min. às 13h:50min., na presença da Sra. Ana Cibele Barbosa, secretária do 
Programa, devendo ser eleitos um (1) representante titular e um (1) representante suplente 
para cada vaga, respectivamente, o aluno mais votado e o aluno segundo mais votado. 
Durante a apuração, a acontecer às 13h:51min., do mesmo dia da eleição, deverão 
participar da mesa-apuradora um (1) aluno do Curso de Mestrado e um (1) aluno do Curso 
de Doutorado.  
 
Art. 2°. Ficam revogadas as anteriores disposições em contrário. 
 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
 

SECRETARIA  DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 
(PPGCS) DA FACULDADE DE MEDICINA DA BAHIA DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA BAHIA, em 10 de Março de 2009 
 
 
 

Profa. CRISTIANA M. NASCIMENTO-CARVALHO 
Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde 

 


